
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  122/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE somme per stipula polizza fidejussoria a favore della Struttura 
Territoriale per la Sicilia ANAS S.p.A. a garanzia della somma di € 15.000,00 richiesta 
dall’ANAS per la corretta esecuzione dei lavori di un nuovo impianto di pubblica 
illuminazione da realizzarsi lungo la S.S. 120 dal Km. 81+660 al km. 82+770 “dell’Etna e 
delle Madonie”. CIG B54916CCAC

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 14/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che:

- Con determina  Settore  Tecnico  N  128  del  06/3/2024,  sono  stati  approvati  i  verbali  di  gara  e 
impegnata la spesa per i lavori di “Realizzazione dell’impianto di illuminazione pubblica del tratto 
della SS. 120 compreso tra il fabbricato Seminara e Lo Mauro Srl”;

- Che si è reso necessario acquisire, ante avvio dei lavori il nulla osta dell’Anas S.p.A. per effettuare  
alcuni lavori ricadenti lungo la S.S.120 di competenza dell’Anas;

- Che  il  nulla  osta  da  parte  dell’Anas  Spa  era  condizionato  al  versamento,  come  cauzione 
dell’importo di € 15.000,00 o in alternativa alla costituzione di una garanzia fidejussoria.

- L’Amministrazione ha optato per la stipula di una garanzia fidejussoria, pertanto con determina 
Settore Tecnico N 22 del 16/01/2025 è stata avviata la procedura per l’affidamento diretto del 
servizio  di  stipula  della  garanzia  fidejussoria  in  oggetto  e  contestualmente  approvata  la 
documentazione di gara;

- Con  determina  Settore  Tecnico  N  31  del  22/01/2025  è  stata  affidata  all’agenzia  Migliazzo 
Domenico, in qualità di Sub agente impresa REVO Insurance SPA agenzia Palermo codice 048, con 
sede  in  Via  nazionale  a  Gangi  –  PA,  Pec  dmigliazzo@pec.it,   P.IVA  05493910821  e  CF 
MGLDNC67E03D907C, la garanzia fidejussoria  per l’importo di €. 350,00 compresa autentica notarile;

mailto:dmigliazzo@pec.it


Visto che la garanzia fidejussoria n. 2150379 emessa dalla REVO INSURANCE per il tramite dell’agente 
è stata ritenuta idonea da parte dell’Anas Spa;
Considerato che nulla osta alla liquidazione della somma pari a € 350,000 relativamente alla garanzia 
fidejussoria n. 2150379 rilasciata dalla REVO INSURANCE ;
Visto il  DURC del sub agente MIGLIAZZO DOMENICO dal  quale risulta regolare e che ne fa parte 
integrale della presenta determinazione
Vista la dichiarazione di tracciabilità trasmesso dal sub agente ed annotata al protocollo dell’Ente al n. 
2951 del 11/02/2025;
Ritenuto di potere procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 350,00;
Ritenuto altresì che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. 
Lgs. 267/2000;
Dato atto che il responsabile del procedimento e dell’istruttoria ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., è 
l’Ing Stefano Zangara;
Viste:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023, i. e., con la quale è stato approvato il 
DUP 2024/2026;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/2/2024, i. e., con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2027 – l’aggiornamento DUP 2024/2026– il piano degli indicatori, la nota 
integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D. Lgs. 118/2011) contestuale approvazione e presa 
atto della sussistenza degli equilibri di bilancio anno 2024;
•   la delibera di Giunta Municipale n 20 del 15.02.2024 di approvazione del PEG 2024/2027 (art.169 
del D.Lgs n 267/2000);
 il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2024, che proroga al 28.02.2025, il termine per 

l’approvazione dei bilanci degli enti locali.
Visti:
 Visto l’art. 184 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.ro 267;
 Il D. L.vo 118/2011 e s.m.i.;
 La legge regionale 44/91;
 Lo Statuto del Comune;
 Il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e  

provvedimenti dei dirigenti;
 Il Regolamento di Contabilità;
 Il Regolamento dei controlli interni;
 la determinazione Sindacale n.17 del 02/12/2024 di Responsabile di Settore LL.PP. Manutenzioni e 

Provveditorato e della relativa posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
2. Di  LIQUIDARE al  sub agente della  REVO Insurance  Migliazzo Domenico in  qualità  di  Sub agente  impresa REVO 

Insurance SPA agenzia Palermo codice 048, con sede in Via nazionale a Gangi – PA, Pec  dmigliazzo@pec.it e P.IVA 
05493910821 e CF MGLDNC67E03D907C, la somma di € 350,00 per la garanzia fidejussoria in premessa richiamata 

mailto:dmigliazzo@pec.it


a  garanzia  della  somma  di  €  15.000,00  nei  confronti  di  Anas  Spa  di  Palermo  –  Via  A.  De  Gaspari  247  c.f. 
80208450587.

3. Di pagare  la  superiore  somma al  sub  agente  Migliazzo  Domenico  mediante  accredito  su  conto corrente 
bancario di cui alla comunicazione effettuata dallo stesso e in premessa indicato

4. Di  dare  atto  che  la  somma  trova  disponibilità al  capitolo  73002/0,  a  voce  REALIZZAZIONE IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA DAL TRATTO DELLA SS 120 COMPRESO TRA IL FABBRICATO SEMINARA E LO 
MAURO SRL-impegno n 459/2024-

5. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economi-Finanziario per gli adempimenti di competenza;
La presente determinazione:
- va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo; 
- va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
- va  pubblicata  nella  Sezione  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo 

33/2013 ed ai sensi della L.R. n. 11/2015.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

VENA ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 122 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 318 DEL 17 marzo 2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE somme per stipula polizza fidejussoria a favore della 
Struttura Territoriale per la Sicilia ANAS S.p.A. a garanzia della somma di € 
15.000,00 richiesta dall’ANAS per la corretta esecuzione dei lavori di un nuovo 
impianto di pubblica illuminazione da realizzarsi lungo la S.S. 120 dal Km. 81+660 al 
km. 82+770 “dell’Etna e delle Madonie”. CIG B54916CCAC

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 17/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 122/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE somme per stipula polizza fidejussoria a favore della 
Struttura Territoriale per la Sicilia ANAS S.p.A. a garanzia della somma di € 
15.000,00 richiesta dall’ANAS per la corretta esecuzione dei lavori di un nuovo 
impianto di pubblica illuminazione da realizzarsi lungo la S.S. 120 dal Km. 81+660 al 
km. 82+770 “dell’Etna e delle Madonie”. CIG B54916CCAC

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 17 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

